АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

21.05.2015 № 680

О подготовке и проведении празднования Дня города в 2015 году

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского  округа по
подготовке и проведению 30 мая 2015 года празднования Дня города,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению
празднования Дня города (прилагается);

2) план организационных мероприятий по подготовке празднования
Дня города (прилагается);

3) программу праздничных мероприятий Дня города (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм

собственности принять участие в подготовке празднования Дня города.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел «Качканарский» при проведении
празднования Дня города 30 мая 2015 года с 17-00 час. до 24-00 час.
обеспечить и осуществлять в установленном порядке мероприятия по охране
общественного порядка по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности
в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.
 Информацию об исполнении постановления представить до 30 июня
2015 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 21.05.2015 № 680
 «О подготовке и проведении

празднования Дня города
в 2015 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня города в 2015 году

1. Набоких
Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,
председатель оргкомитета.

2. Румянцев
Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации
Качканарского городского округа, заместитель
председателя оргкомитета.

3. Прилуцкая
Валерия Сергеевна

- начальник отдела по, культуре, спорту и
молодежной политике Администрации
Качканарского городского округа, секретарь
оргкомитета.

Члены оргкомитета:

4 Беляева
Елена Викторовна

- генеральный директор Общества с
ограниченной ответственностью «Жилищно-
коммунальное хозяйство»

5. Братчикова
 Юлия  Аркадьевна

- начальник отдела актов гражданского
состояния города Качканара Свердловской
области

6. Зюзь
Владимир Иванович

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа по
городскому хозяйству

7. Китаева
Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения
«Городской центр досуга»

8. Леонтьева
Наталья Владимировна

- главный специалист отдела экономики и
стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа

 2

9. Масти

Эллина Викторовна
- директор Автономного учреждения «Дворец
культуры»

10. Маслов
Эдуард Юрьевич

- начальник Муниципального бюджетного
учреждения «Управление городского
хозяйства»

11. Попова

Ирина Николаевна
- начальник отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности
Администрации Качканарского городского
округа

12. Сизов
Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел «Качканарский»
(по согласованию)

13. Созинова
Ольга Александровна

- директор Автономного учреждения
«Физкультурно-оздоровительный комплекс».

В.С. Прилуцкая, 6 96 16

 3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 21.05.2015 № 680
 «О подготовке и проведении

празднования Дня города
в 2015 году»

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке празднования Дня города
в 2015 году и мероприятий, посвященных Дню города

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Место
проведения

Ответственный
за исполнение

1 2 3  4
Организационные мероприятия.

1 Праздничное оформление
площадок для проведения
культурно – спортивных
мероприятий

до
30.05.2015

Площадь
ДК,
Дворец
спорта

АУ «ДК»
Масти Э.В.
АУ «ФОК»
Созинова О.А.

2 Обеспечение рекламы
праздника

до
25.05.2015

СМИ,
информа-
ционные
щиты

АУ «ДК»
Масти Э.В.
АУ «ФОК»
Созинова О.А.
СМИ Защеринская
А.В.

3 Обеспечение охраны
правопорядка на площади   и
территории, прилегающей к
АУ «ДК», АУ «ФОК», работа
народной дружины

30.05.2015 территории,
прилега-
ющей к АУ
«ДК», АУ
«ФОК»,

ММО МВД России
Сизов Д.И.
 (по согласованию)
ДНД
Е.М. Теплякова.

4 Обеспечение работы торговых
точек на территории
праздничных мероприятий

30.05.2015 Площадь
ДК

Леонтьева Н.В.
Администрация КГО

5 Обеспечение на площади АУ
«ДК», в зеленой зоне 9-го
микрорайона:
- установки контейнеров
- уборки территории

30.05.2015
31.05.2015

Площадь
ДК

ООО «ЖКХ»
Беляева Е.В.

 4

1 2 3  4
Мероприятия, посвященные Дню города

1 Чемпионат города по
шахматам 17, 24, 31

мая 2015

Клуб
«Афганец»

МУ «ГЦД»
Н.А. Арапов

2 Игра «Город - труженик»,
посвященный Дню города 21.05.2015

Парк
«Строи-
тель»

МУ «ГЦД»
Китаева Л.А.,

3 Туристический поход на гору
Качканар, посвященный Дню
города (для детей 12-17 лет)

24.05.2015
года

Клуб
«Здоровье»

МУ «ГЦД».

А.В. Ржанников

4 Кубок города по мини-
футболу

С 25 по 29
мая 2015

ДЮСШ
«Олимп»

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

5 Городские соревнования по
Стритболу

25 мая 2015 Баскетболь
ная
площадка -
у Дворца
спорта

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

6 Городские соревнования по
волейболу среди женских
команд

26 мая 2015 Волейболь-
ная
площадка -
у Дворца
спорта

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

7 Городские соревнования по
волейболу среди мужских
команд

27 мая 2015 Волейболь-
ная
площадка -
у Дворца
спорта

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

8 Легкоатлетический пробег
 «Тропа здоровья»

30.05.2015 Зеленая
зона
Дворца
спорта

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

9 Организация проведения
торжественной и праздничной
программы

30.05.2015 Площадь
ДК

АУ «ДК»
Масти Э.В.

10 Благотворительные акции:
- «Ты не один»
- «Ни дня без доброго дела»

С 20 мая по
6 июня

2015

Территория
города

Городское
Волонтерское
движение

 5

1 2 3  4
11 Акция «В этом городе ты не

будешь одинок» -
распространение визиток по
телефону доверия Центра

30.05.2015

Площадь
ДК

ЦСПСиД
Елсукова О.А.

В.С. Прилуцкая, 6 96 16

 6

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 21.05.2015 № 680
 «О подготовке и проведении

празднования Дня города
в 2015 году»

Программа

 празднования Дня города
30.05.2015 года

Время Мероприятие Ответственные
10.00 –
11.40

Легкоатлетический пробег
 «Тропа здоровья» (Спартакиада ЕВРАЗ)

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

12.00 –
13.30

Легкоатлетический пробег
 «Тропа здоровья» (Спартакиада КГО)

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

12.30 –
13.30

Легкоатлетический пробег
 «Тропа здоровья» (Спартакиада ВОИ)

АУ «ФОК»
Созинова О.А.

18.00
19.30

 Детская концертная программа с
участием коллективов города

Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

18.00
20.15

Детская игровая программа Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

18.00-
22.00

Зооатракцион Зеленая зона АУ
«ДК»,
Масти Э.В.

18.00
23.00

Работа детских стационарных
аттракционов

Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

19.30
20.15

Концертная программа детского
Образцового Духового оркестра
г. Качканар

Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

20.15
20.45

Торжественное открытие праздника;
- Выступление Главы КГО Набоких С.М.
- Вручение почётных грамот;
- Вручение почетных знаков «Совет да
Любовь»;
- Церемония «Имянаречение»;
- Конкурс близнецов

Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

 7

20.30
22.00

Армреслинг  территория АУ «ДК»,
Масти Э.В.

20.45
23.00

 Концертная программа с участием
артистов г. Качканар

Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

23.00
24.00

 Дискотека Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

24.00 Фейерверк. Площадь АУ «ДК»,
Масти Э.В.

Используемые сокращения:
КГО – Качканарский городской округ
АУ «ФОК»  - Автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный
комплекс»;
АУ «ДК» -  Автономное учреждение «Дворец культуры»;
МБУ «УГХ» - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление
городского хозяйства»;
МУ «ГЦД» - Муниципальное учреждение «Городской центр досуга»;
ООО «ЖКХ» - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая
компания «Жилищно-коммунальное хозяйство».
ЦСПСиД – Центр социальной помощи семье и детям г. Качканара

В.С. Прилуцкая, 6 96 16